
Kampen  om  Aleppo:  Den
strategiske  geometri  skifter
i Assads og russernes favør
8. august 2016 – På trods af flere rapporter, der siger, at
jihadi-oprørerne er ved at genvinde terræn omkring Aleppo, så
er den virkelige pointe, at skiftet i den strategiske geometri
på lang sigt går i den syriske præsident Bashar al-Assads
favør,  som  flere  større  vestlige  medier  for  nylig  har
bemærket.

»Vladimir Putin står måske ved dæmringspunktet for en sejr i
den syriske borgerkrig af afgørende betydning, og som ville
gøre det langt vanskeligere for USA at opnå sit erklærede mål
om  at  afsætte  Bashar  al-Assad  uden  en  betydelig  militær
optrapning«, rapporterede Bloomberg News i går.

»Rusland vil fastholde sin plan og vise hele verden, at vi har
ret«,  sagde  Frants  Klintsevich,  vicechef  for  det  russiske
parlaments  underhus’  forsvarskomite,  i  kommentarer,  afgivet
til Bloomberg pr. telefon. Det er nu »helt realistisk«, at vi
kan fordrive de sidste oprørsgrupper fra Aleppo inden for få
måneder, sagde han.

Kampen  om  Aleppo  er  nu  kogt  ned  til  en  kamp  om
forsyningslinjer, siger rapporter fra de seneste 24-48 timer
på stedet. Der er generel enighed i rapporterne – selv fra
kilder, der generelt støtter Assad-regimet – om, at bevæbnede
oppositionsgrupper  efter  flere  dages  voldsomme  kampe  har
afskåret  regeringens  forsyningslinjer,  der  passerer  igennem
det sydlige Aleppo og ind i den vestlige halvdel af byen, som
er  besat  af  regeringsstyrker.  Den  syriske  hær  synes  i
øjeblikket ikke at have tilstrækkeligt med mandskab til at
generobre disse distrikter. På den anden side, rapporterer Al
Masdar i dag, så har regeringsstyrker udvidet den korridor på
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byens nordside, som de erobrede for to uger siden, så meget,
at de kan få forsyninger igennem. Samtidig rapporteres syriske
hærenheder at være i bevægelse i den nordlige Latakia-provins,
og de truer den bevæbnede oppositions bageste områder i byen
Idlib, som er udgangspunktet for angrebet på selve Aleppo.

Bloomberg  bemærker,  at  Syriske  Observatører  for
Menneskerettigheder  hævdede,  at  oprørerne  havde  gennembrudt
belejringen af det østlige Aleppo, men ikke havde været i
stand til at sikre ruten. Analytikere med base i lande, der er
medlemmer af Golfrådet (GCC), såsom Riad Kahwaji, chef for
Institut for Militæranalyser i Mellemøsten og Golfen, hævder,
at  oprørernes  gennembrydning  af  belejringen  af  Aleppo  er
»bevis for, at dette er en kamp, der er meget vanskeligere at
vinde, end russerne og iranerne troede«.

Men,  som  medlem  af  det  russiske  parlaments  overhus
Klintsevich’ erklæring klart indikerer, så forventede hverken
russerne eller deres allierede i Syrien at afslutte dette
hurtigt.

Den  anden  faktor,  der  nu  kommer  i  spil,  er  den  russisk-
tyrkiske rapprochement, som vil blive yderligere konsolideret
af mødet mellem den tyrkiske præsident Recep Tayyip Erdogan og
den russiske præsident Vladimir Putin i Skt. Petersborg den 9.
august.

»Det syriske regime ville ikke have været i stand til at
belejre Aleppo, havde det ikke været for den tyrkisk-russiske
rapprochement«, sagde Rami Abdel Abdurrahman fra de syriske
observatører til Bloomberg. »Den militære støtte er ikke, hvad
den plejede at være«, sagde han med reference til rapporter
om, at strømmen af våben til oprørsgrupper, især de amerikansk
fremstillede TOW-anti-tankraketter, er stilnet betydeligt i de
seneste uger.          

 


